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Prawie 7 mln zł dofinansowania 

Gmina Pszczyna ogłosiła przetarg na realizację dużej inwestycji obejmującej
poprawę efektywności energetycznej dwóch placówek oświatowych - Szkoły
Podstawowej w Porębie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jankowicach.
W najbliższym czasie planowane jest podpisanie umowy na dofinansowanie
przedsięwzięcia.

Szacunkowa wartość projektu wynosi 8 243 300,10 zł, z czego aż 6 701 870,00 zł stanowi
dofinansowanie, czyli ponad 80% kosztów całkowitych inwestycji.

- To dla nas bardzo intensywna wiosna i kolejne olbrzymie dofinansowanie, które
pozyskała gmina Pszczyna. Dzięki środkom zewnętrznym możemy realizować tak duże
przedsięwzięcia jak kompleksowe projekty termomodernizacji czy przebudowa kompleksu
Orlik - podkreśla burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Zakres inwestycji obejmuje kompleksowe prace budowlano-montażowe wynikające z
audytów energetycznych, których celem jest znaczące ograniczenie zużycia energii.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jankowicach zaplanowano m.in. ocieplenie dachów i
stropów, docieplenie ścian zewnętrznych oraz ścian piwnic, a także wymianę stolarki
okiennej i drzwiowej. Prace obejmą również elementy konstrukcyjne budynku, w tym
podcień oraz łączniki między segmentami.

Z kolei w Szkole Podstawowej w Porębie wykonane zostaną prace związane z
dociepleniem dachu, stropu ostatniej kondygnacji oraz ścian, a także wymienione zostaną
okna i drzwi.

Projekt realizowany jest w ramach zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej
szkół - Szkoły Podstawowej w Porębie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Jankowicach” w ramach inwestycji B1.1.3 „Termomodernizacja instytucji edukacyjnych”
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Realizacja inwestycji wpłynie na poprawę komfortu użytkowania budynków, zmniejszenie
kosztów ich utrzymania oraz ograniczenie zużycia energii, co ma istotne znaczenie
zarówno dla budżetu gminy, jak i środowiska naturalnego.

W ramach projektu przewidziano także działania edukacyjne. Uczniowie obu szkół wezmą
udział w warsztatach ekologicznych dostosowanych do wieku, od podstawowych zasad

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2026-04/img_7257.jpg


ochrony środowiska, po zagadnienia związane z efektywnością energetyczną i
termomodernizacją. Dodatkowo przygotowane zostaną materiały informacyjne dla
rodziców.
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